ПРОТОКОЛ № 19
расширенного заседания Сельской Думы сельского поселения «Деревня Барсуки»

Дата проведения заседания: 11.02.2022г. 17 часов.
Место проведения: д. Барсуки, ул. Центральная д.45, помещение администрации
Присутствовали: депутаты Сельской Думы сельского поселения «Деревня Барсуки»
Камынова В.Г.., Ворначева Е.В., Сергеева И.В., Воронов В.В., Скребачева Т.Ф.,Гусева
Е.Е.
Председатель собрания Камынова В.Г.
Секретарь Скребачева Т.Ф..
Приглашенные: глава администрации Борисов А.Г.., , зав. отделом сельского хозяйства
администрации Дзержинского района Паршиков Иван Дмитриевич жители поселения.

Выступила Камынова В.Г.. с сообщением, что на заседании присутствуют депутаты
Сельской Думы в составе шести из шести человек, заседание правомочно.
Выступила Камынова В.Г.. и предложила утвердить следующую повестку дня:

- отчет главы поселения Камыновой В.Г. о работе представительного органа за период
2021г.

- отчет главы администрации сельского поселения «Деревня Барсуки» Борисова А.Г.
по итогам работы за 2021 год и о планах на 2022 год.

- отчет председателя административной комиссии Сергеевой И.В..;
-отчет участкового уполномоченного полиции.

- об участии в проекте «Развитие общественной инфраструктуры муниципальных
образований, основанных на местных инициативах в рамках ведомственной целевой
программы «Совершенствование системы управления общественными финансами
Калужской области»
- Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня

Барсуки» за 2021 год

ГОЛОСОВАЛИ ДЕПУТАТЫ: «ЗА» 6 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. отчет главы сельского поселения «Деревня Барсуки» Камыновой В.Г. по итогам
работы представительного органа за период 2021 года и о планах на 2022 год.

Слушали Камынову В.Г.:
Камынова В.Г. рассказала присутствующим о работе Сельской Думы за2021гпо
выполнению вопросов местного значения. За год проведено 12 заседаний, принято 47
решений. Намечены основные направления деятельности и основные вопросы для
решения в 2022 году.
Камынова В.Г.
Предлагаю принять к сведению отчет и признать работу представительного органа

удовлетворительной
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 21 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

2. отчет главы администрации сельского поселения «Деревня Барсуки» Борисова
А.Г. по итогам работы за 2021 год и о планах на 2022 год.

Слушали главу администрации Борисова А.Г.
Борисов А.Г. рассказал присутствующим депутатам и участникам заседания о работе
администрации за 2021 г по выполнению вопросов местного значения. Был предложена
презентация основных мероприятий и участия администрации, населения в жизни
поселения. Намечены основные направления деятельности и основные вопросы для
решения в 2022 году.
Вопросов не поступило.

Камынова В.Г.
Предлагаю принять к сведению отчет и признать работу администрации и главы
администрации удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ ДЕПУТАТЫ: «ЗА» 6 «ПРОТИВ» О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» О
РЕШИЛИ: Утвердить отчет главы администрации сельского поселения «Деревня Барсуки»
Борисова А.Г. по итогам работы за 2021 год и о планах на 2022 год.

Работу администрации признать удовлетворительной.
3. Отчет председателя административной комиссии Сергеевой И.В.;

Слушали Сергеевой И.В.
Она остановилась на задачах административной комиссии и об итогах работы за 2021

год. Проведено 6 заседаний административной комиссии, рассмотрено 5 дел об
административных правонарушениях остальные в части нарушения содержания
земельных участков и прилегающих территорий.
Призвала жителей поддерживать порядок на своей недвижимости и влиять на соседей,
при необходимости обращаться в пожарную инспекцию, администрацию и
административную комиссию.
Вопросов не поступило.
РЕШИЛИ: принять к сведению отчет председателя административной комиссии
сельского поселения.

4. Об участии в проекте «Развитие общественной инфраструктуры муниципальных
образований, основанных на местных инициативах в рамках ведомственной
целевой программы «Совершенствование системы управления общественными
финансами Калужской области»

Слушали главу администрации Борисова А.Е.

Для участия в данной программе в 2022 году он предложил благоустройство детской
игровой площадки в д. Екимково с приобретением нового оборудования.
ЕусеваЕ.Е. предложила в рамках участия в программе благоустройство мемориала
воинам-землякам в д. Барсуки.
ЕОЛОСОВАЛИ:
Благоустройство детской площадки -  «За» 21 , «Против» 0 «Воздержались» 0.
Решили большинством голосов принять участие в проекте «Развитие общественной

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах в
рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления
общественными финансами Калужской области» с объектом «Благоустройство
детской игровой площадки в д. Екимково».
Решили установить финансовое участие жителей д. Екимково в проекте в размере
1000 рублей с домовладения.
5. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение

«Деревня Барсуки» за 2021 год
Слушали секретаря Скребачеву Т.Ф.
Предлагаю провести публичные слушания по проекту « Об исполнении бюджета
муниципального образования сельское поселение «Деревня Барсуки» за 2021 год»

Уважаемые участники слушаний, сегодня присутствуют в зале 21 человек. Информация
о дате проведения публичных слушаний была размещена на стенде в здании
администрации и на досках объявлений в д. Бойково, д. Барсуки ул. Молодежная, в д.
Екимково у здания магазина. Проект Решения « Об исполнении бюджета
муниципального образования сельское поселение «Деревня Барсуки» за 202 Нод» был

обнародован на стенде в здании администрации, жители имели возможность
ознакомиться с проектом.

Сегодняшние публичные слушания проводятся во исполнение требований Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно которому проведение публичных слушаний по проекту Решения
« Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня
Барсуки» за 2021 год» является обязательным. Главная цель сегодняшних публичных
слушаний -  выработать рекомендации по проекту и представить их на рассмотрение
Сельской Думе. В связи с этим попрошу участников слушаний принять активное участие
в обсуждении проекта Решения « Об исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение «Деревня Барсуки» за 2021 год»

О порядке работы. Сначала предоставим слово председателю Сельской Думы Камыновой
В.Г. Для доклада и ответов на вопросы предлагается до 10 минут. Затем проведем
обсуждение проекта, выступления -  до 5 минут, принятие рекомендаций -  в течение 10
минут. Предлагается провести слушания в течение часа без перерыва. Нет возражений
против такого порядка работы? Тогда приступим к работе.
Камынова В.Г.: « Уважаемые участники публичных слушаний!
11 января 2022 года на заседании Сельской Думы был рассмотрен проект решения
« Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня
Барсуки» за 2021 год»
После назначения публичных слушаний предложений от населения в письменном виде не
поступало.
Зачитывается приложение проекта решения.

Председатель публичных слушаний:
Есть ли вопросы к докладчику?
Вопросов не поступило.
Скребачева Т. Ф.
«Предлагаю проект решения « Об исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение «Деревня Барсуки» за 2021 год» одобрить.
Председатель публичных слушаний:
Уважаемые участники публичных слушаний!
Нам необходимо принять рекомендации публичных слушаний.
Какие будут предложения?
Предлагается принять проект рекомендаций в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШИЛИ: рекомендации участников публичных слушаний принимаются единогласно.
Рекомендации будут обнародованы путем вывешивания на стенде в здании
администрации по адресу: д. Барсуки ул. Центральная д.45.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель собрания В.Г. Камынова
Секретарь собрания : Т.Ф Скребачева